

Belysning af lokalebehov på skoler

12. april 2024

I dette notat belyses skolernes oplevelse af pladsudfordringer i forhold til faglokaler, klasselokaler og øvrige lokaler. Nedenfor fremgår en oversigt over forskellige lokaletyper samt en status på, hvorvidt de enkelte skoler oplever udfordringer med pladsen i de enkelte lokaler. Belysningen viser forvaltningens vurdering af lokalebehovet samt estimerede udgifter hertil. Der er kun estimeret udgifter ved vurdering af en aktuell pladsudfordring på den enkelte skole. Der vurderes ikke at være et øget lokalebehov i Børneby Nord, hvorfor der ikke fremgår en belysning af skolerne heri. I belysningen indgår ikke en vurdering af lokalernes fysiske stand.

I belysningen er der også skitseret en forventning på baggrund af den forventede udvikling af 6-16-årige i befolkningsprognosen 20204-2033. Det skal dog bemærkes, at det ikke er alle 6-16-årige med bopæl i Norddjurs Kommune, som er indskrevet i 0.-9. klasse i en kommunal folkeskole i kommunen. Derudover kan man heller ikke estimere den konkrete fordeling mellem klassetrin ud fra befolkningsprognosen. På den baggrund anvendes befolkningsprognosen blot til at give en indikation af, om der de kommende 10 år kan forventes en stigning eller fald i elevgrundlaget.

	Ingen udfordring
	Kan blive en udfordring
	Aktuel udfordring

	Faglokaler					Klasselokaler	Andre lokaler
	Fysik/ naturfag	Madkund- skab	Musik	Håndværk/ design	Idræt		
Glesborg Skole							
Auning Skole							
Børneby Nord							
Søren Kanne-skolen							

Glesborg Skole

Samlet elevtal 2024: 215 elever.

Forventning til elevtal pba. befolkningsprognosens forventninger frem mod 2033: Der forventes samlet set et lille fald i antallet af 6-16-årige tilhørende Børneby Midts skoledistrikt, dog en lille stigning lokalt ved Glesborg.

	Faglokaler	Klasselokaler	Andre lokaler
Udfordring ved nuværende elevtal	Fysisk/kemi: Kapaciteten udnyttes fuldt ud.	Efter etablering af to klasselokaler i foråret 2024, vurderes der at være behov for yderligere to klasselokaler, multirum og grupperum til holddeling og to-voksen lektioner. Alternativt kan SFO-lokaler tages i brug til klasselokaler i skoletiden. Det vil dog have nogle pædagogiske- og læringsmæssige udfordringer.	Manglende depot - pt. anvendes gymnastiksal på Voldby Skole. Mindre klasselokale kan frigøres til møbeldepot, hvis der etableres manglende klasselokaler mv. Manglende mødelokaler. Elevtoiletter. Manglende kontorplads.
Forventning fremadrettet pba. befolkningsprognosen	Forventningen om et øget elevtal kan udfordre kapaciteten i naturfagslokalet.		
Benyttes skolens lokaler af andre	Djurslandsskolen benytter fysik/kemi lokalet i 2 ugentlige lektioner.	Daglejen anvender normalt et rum til legestue, men ikke på nuværende tidspunkt.	
Estimerede udgifter		Genfremsættelse af anlæggsforslag fra 2023 (2 klasselokaler, multirum og toiletter): 11 mio. kr.	

Auning Skole

Samlet elevtal 2024: 690 elever.

Forventning til elevtal pba. befolkningsprognosens forventninger frem mod 2033: Der forventes en stigning på op mod 30-40 6-16-årige i området tilhørende Auning Skole. Hertil skal lægges, at antallet af 6-16-årige er faldende i Børneby Nord med tilsvarende antal, hvorfra eleverne i 7.-9. klasse går på Auning Skole.

	Faglokaler	Klasselokaler	Andre lokaler
Udfordring ved nuværende elevtal	<p>Fysisk/kemi: Kapaciteten udnyttes fuldt ud.</p> <p>Madkundskab: Aktuel udfordring med et lokale på Auning Skole. I dag lånes et lokale i Allingåbro, mens specialklasserne kun har madkundskab hver 2. uge.</p> <p>Musik: Aktuel udfordring med et lokale på Auning Skole. I dag lånes et lokale i Allingåbro, hertil har 0.-2. klasse musik i eget klasselokale.</p> <p>Håndværk og design: Sløjdelokalet udfordret ved store klasser. Lokalerne gør det ikke muligt at leve op til faglige krav i faget (f.eks. metalarbejde).</p>	Manglende grupperum. I dag er der kun tre grupperumslokaler til 39 klasser, hvilket udfordrer to-voksen-timer. Det vil være mest optimalt med et grupperum pr. årgang samt rum til gruppearbejde i udskolingen.	Manglende mødelokaler - optimalt set vurderes der at mangle to lokaler til 10 personer.
Forventning fremadrettet pba. befolkningsprognosen	Fysik/kemi: Ved øget elevtal på 9. årgang kan kapaciteten blive udfordret.		
Benyttes skolens lokaler af andre	Madkundskabs- og musiklokale, gymnastiksal anvendes uden for skoletiden.		
Estimerede udgifter	Nyt madkundskabslokale som tilbygning til udskolingsfløj, renovering af eksisterende håndværk/design lokale til fremtidigt musiklokale samt ombygning af tidligere toiletbygning og værksted til fremtidigt håndværk/design lokale: 8,5 mio. kr.		

Søren Kanne-skolen

Samlet elevtal 2024: 1210 elever.

Forventning til elevtal pba. befolkningsprognosens forventninger frem mod 2033: Der forventes et fald på ca. 40 6-16-årige de kommende 4 år, hvorefter der forventes en stigning til op mod 15 elever mere end det nuværende elevtal frem mod 2033 i skoledistriktet tilhørende Søren Kanne-skolen.

	Faglokaler	Klasselokaler	Andre lokaler
Udfordring ved nuværende elevtal	Håndværk og design: På afd. Østre ligger sløjd- og håndarbejdslokale langt fra hinanden, hvilket vanskeliggør det faglige samarbejde mellem de to fag i faget 'håndværk og design'.		På afd. Vestre vurderes der at mangle 3-4 små rum til brug for specialundervisnings elever.
Forventning fremadrettet pba. befolkningsprognosen			Ved stigning i behovet for specialundervisning vil udfordringen stige.
Estimerede udgifter			